
Semester IV 

 Course 
Credits 

ECTS 

1 Hotel operations 8 

2 Financial management 6 

3 Tourism and Sustainable Development 6 

4 Business Law 5 

 Elective Courses (1 out of 2):  

5 Clients Pleasure Management 5 

6 Demography 5 

 Total 30 

 

 
Literature 

Course Literature 

Hotel operations Hotel management and operations. RutherfordG., 

Haglund I., Michael J., O’Fallon J. WILEY John 

Wiley & Sons, Inc. 2007. 

Financial management Financiјski management. Ivanovic Z. Fakultet 

management u turizmu,Opatija. 2007. 

Tourism and Sustainable Development Животна средина,туризам и одржлив развој. 

Јелена Димитриевиќ. Факултет за туризам. 

2007. 

Business Law Пословно право. Иван Никчевиќ и Велислав 

Марковиќ. Универзитет Сингидунум, Белград, 

2014. 

Clients Pleasure Management Менаџмент на задоволство на гостинот. 

Галичиќ Владо, Ивановиќ Слободан. 

Факултет за туристички и хотелски 

менаџмент. Опатија. 2008. 

Demography Demogeografija - Stanovništvo u prostornim 

odnosima i procesima. Nejašmić I. Školska 

knjiga, Zagreb. 2006. 

 

  


